Pe calea aceasta suntem
siguri, că vom ajunge de bună samă
la isbânda dorită.

Lăsăm acum să urmeze informa-
ţiunile despre cele petrecute la adu-

i narea dela Bistriţa şi la serbările îm-
! preunate cu această adunare, infor-
maţiuni cuprinse în următoarele două
corespondenţe.

** *

Bistriţa, 10/23 Sept. 1907.

Serbările Asociaţiunei, cari s’au ter
minat aseară, sau mai bine zicând, azi di
mineaţă în zorile zilei, au succes în chi
pul cel mai strălucit, mulţămită ospitali
tăţii fraţilor Bistriţeni şi cu deosebire mă-

. surilor înţelepte luate de comitetul de pri-
I mire, în frunte cu neobositul director al
despărţământului Dr.